
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Официальный прожиточный минимум по Ленинградской области 

Постановление от 21 мая 2020 года № 319 

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным  

социально-демографическим группам населения в Ленинградской области за 1 квартал 2020 года 

 

 В соответствии с областным законом от 7 апреля 2006 года № 19-оз "О прожиточном минимуме в 

Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет: установить величину  

прожиточного минимума в Ленинградской области за 4 квартал 2018 года: 

 

 На душу населения — 11 129 руб. 

 Для трудоспособных граждан — 12 060 руб. 

 Для пенсионеров — 9 489 руб. 

 Для детей — 10 701 руб. 

 

Прожиточный минимум в Ленинградской области на 2 квартал 2020 ожидается в июле 2020 года. 


